Marcelo Dos Santos Figueiredo - Fundo Municipal De Trânsito - FMT - Presidente do Fundo Municipal de Trânsi-
to 

Aditivo 09 ao contrato nº 06/2018. Processo 
Administrativo nº 449/2017. Vigência – Início 
02/10/2025– Término: 01/10/2026. Valor: R$ 
86.880,00 (Oitenta e seis mil e oitocentos e 
oitenta reais). Locadores:  Luciano Costa, 
Adriana Catinin Rangel Costa.  Termo aditivo 
09 ao contrato de locação de imóvel que entre 
si celebram o Município de Itaboraí, através do 
Presidente do Fundo Municipal de Educação, 
Sr. Mauricilio Rodrigues de Souza como loca-

[...]

Administrativo nº 449/2017. Prazo – As partes 
resolvem de comum acordo aditar o contrato 
pelo prazo de 12 (doze) meses, com início de 
vigência a partir da data do vencimento do 
último aluguel, ficando o valor mensal para os 
próximos 12 (doze) meses da locação em R$ 
7.240,00 (Sete mil, duzentos e quarenta reais) 
perfazendo o valor total do contrato em R$ 
86.880,00 (Oitenta e seis mil, oitocentos e 
oitenta reais), para os próximos 12 (doze) 
meses. As despesas da presente contratação 
ocorrerão na conta de Classificação Orçamen-
tária - PT 12.361.0009.2.108 – ED: 
33.90.36.14.00, do orçamento vigente no Fun-
do Municipal de Educação. Itaboraí, 20 de 
Agosto de 2025.

[...]

ção - Secretaria Municipal de Educação - Mat. 
57.359 - locatário; Luciano Costa e Adriana 
Catinin Rangel Costa - locadores 

3 º aditivo ao contrato SEMED Nº 68 /2022. 
Processo Administrativo nº 1307/2022. Vigên-
cia – Início: 01/09/2025 – Término: 01/09/2026. 
Valor: R$ 420.072,00 (Quatrocentos e vinte mil 

e setenta e dois centavos). 3º Termo Aditivo ao 
Contrato de locação de imóvel que entre si 
celebram o Município de Itaboraí, representado 
neste ato, pelo Secretário Municipal de Educa-
ção,  Sr. Mauricilio Rodrigues de Souza como 
locatário e N. N. de Sales Pereira Empreendi-

[...]

da Secretaria Municipal de Educação. Prazo  – 
As partes resolvem de comum acordo aditar o 
contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, com 
início de vigência a partir da data do vencimen-
to do último aluguel, ficando o valor mensal 
para os próximos 12 (doze) meses da locação 
em R$ 35.006,00 (Trinta e cinco mil e seis 
reais), perfazendo o valor global de R$ 
420.072,00 (Quatrocentos e vinte mil e setenta 
e dois centavos). As despesas da presente 
contratação ocorrerão na Conta de Classifica-
ção Orçamentária - PT 04.122.0012.2.112 – 
ED: 3.3.90.39.00.00, do orçamento da Secreta-
ria Municipal de Educação. Itaboraí, 28 de 
agosto de 2025. Mauricilio Rodrigues de Souza